Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021091500275

275

Nº 175, quarta-feira, 15 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA DE PEDRAS
AVISO DE ADESÃO A REGISTRO PREÇOS

O MUNICÍPIO DE PONTA DE PEDRAS-PA, comunica que aderiu à Ata de Registro
de Preços nº 007/2021, subjacente ao Pregão Presencial nº 001/2021-SRP, conforme os
seguintes dados: Processo Pregão Presencial nº: 001/2021. Órgão Gerenciador: NOBE
SOFTWARE DE GESTÃO INTEGRADA LTDA. Vigência da Ata: 21/01/2021 a 21/01/2022.
Órgão Aderente: Prefeitura Municipal de Ponta de Pedras/PA. Objeto: Contratação de
empresa especializada para fornecimento de licença de uso de sistemas de gestão pública
em web integrada, processamento automatizado da dívida ativa, processamento eletrônico
dos boletos por interface via API, conversão de banco de dados e capacitação dos
servidores para uso das ferramentas, conforme descrição dos serviços contidos neste
termo de referência, para atender as necessidades dos municípios consorciados. Valor
Total: R$ 78.756,00 (Setenta e oito mil e setecentos e cinquenta e seis reais). Fornecedor:
NOBE SOFTWARE DE GESTÃO INTEGRADA LTDA, CNPJ: 14.108.730/0001-15.

Em, 6 de agosto de 2021
CONSUELO MARIA DA SILVA CASTRO

Prefeita

AVISODE ADESÃO A REGISTRO PREÇOS

O MUNICÍPIO DE PONTA DE PEDRAS-PA, comunica que aderiu à Ata de Registro
de Preços nº 04/2021, subjacente ao Pregão Eletrônico nº 01/2021, conforme os seguintes
dados: Processo Pregão Eletrônico nº: 01/2021. Órgão Gerenciador: PREFEITURA
MUNICIPAL DE MUANÁ-PA. Vigência da Ata: 10/03/2021 a 10/03/2022. Órgão Aderente:
Prefeitura Municipal de Muaná/PA. Objeto: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
04/2021 CONCERNENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2021 FIRMADA ENTRE A
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ/PA E A EMPRESAS L G M GRAFICA EIRELI INSCRITA NO
CNPJ Nº 18.709.499/0001-76, QUE VERSA SOBRE" CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO IMEDIATO DE MATERIAL DE GRAFICO A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS
DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE, ASSISTÊNCIA E
EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE PONTA DE PEDRAS/PA. Valor Total: R$ 1.192.410,00 (Um
Milhão cento e noventa e dois mil e quatrocentos e dez reais). Fornecedor: L G M GRAFICA
EIRELI, CNPJ: 18.709.499/0001-76.

Em, 27 de abril de 2021
CONSUELO MARIA DA SILVA CASTRO

Prefeita

EXTRATO DE CONTRATO

ESPECIE: CONTRATO nº: 20211309. Origem: Pregão Nº 001/2021-SRP. CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Ponta de Pedras. CONTRATADO (A): J A MENDO COMBUSTIVEL
EIRELI, CNPJ. Nº 07.160.747/0001-56. Valor: R$ 210.250,00 (Duzentos e dez mil e duzentos
e cinquenta reais). VIGÊNCIA: Até 31/12/2021. OBJETO: Contratação de empresa para
fornecimento de combustíveis (gasolina, diesel comum e diesel S-10) para abastecimento
dos veículos e embarcações marítimas oficiais da Prefeitura, Secretarias e Fundos
Municipais, Secretaria de Saúde e Assistência Social, destinados a atender os programas e
demais atividades promovidas pela Prefeitura Municipal de Ponta de Pedras. Data da
Assinatura: 03/09/2021. ORDENADORA: CONSUELO MARIA DA SILVA CASTRO

EXTRATO DE CONTRATO

ESPECIE: CONTRATO nº: 20211155. Origem: CARONA Nº A/2021-004. CONTRATANTE:
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PONTA DE PEDRAS. CONTRATADA (O): L G M GRAFICA
EIRELI, CNPJ Nº 18.709.499/0001-76. Valor: R$ 435.145,00 (Quatrocentos e trinta e cinco
mil e cento e quarenta e cinco reais). VIGÊNCIA: Até 31/12/2021. OBJETO: ADESÃO A ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2021 CONCERNENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2021
FIRMADA ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ/PA E A EMPRESAS L G M GRAFICA
EIRELI INSCRITA NO CNPJ Nº 18.709.499/0001-76, QUE VERSA SOBRE" CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO IMEDIATO DE MATERIAL DE GRAFICO A FIM DE ATENDER
AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE,
ASSISTÊNCIA E EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE PONTA DE PEDRAS/PA. Data da Assinatura:
14/05/2021. ORDENADOR: LEONARDO MACEDO LOBATO

ESPECIE: CONTRATO nº: 20211156. Origem: CARONA Nº A/2021-004. CONTRATANTE:
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PONTA DE PEDRAS. CONTRATADA (O): L G
M GRAFICA EIRELI, CNPJ Nº 18.709.499/0001-76. Valor: R$ 142.270,00 (Cento e quarenta
e dois mil e duzentos e setenta reais). VIGÊNCIA: Até 31/12/2021. OBJETO: ADESÃO A ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2021 CONCERNENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2021
FIRMADA ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ/PA E A EMPRESAS L G M GRAFICA
EIRELI INSCRITA NO CNPJ Nº 18.709.499/0001-76, QUE VERSA SOBRE" CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO IMEDIATO DE MATERIAL DE GRAFICO A FIM DE ATENDER
AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE,
ASSISTÊNCIA E EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE PONTA DE PEDRAS/PA. Data da Assinatura:
14/05/2021. ORDENADORA: REGINA MARIA FERREIRA DA SILVA

ESPECIE: CONTRATO nº: 20211157. Origem: CARONA Nº A/2021-004. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA DE PEDRAS. CONTRATADA (O): L G M GRAFICA EIRELI,
CNPJ Nº 18.709.499/0001-76. Valor: R$ 303.871,00 (Trezentos e três mil e oitocentos e
setenta e um reais). VIGÊNCIA: Até 31/12/2021. OBJETO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 04/2021 CONCERNENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2021 FIRMADA ENTRE
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ/PA E A EMPRESAS L G M GRAFICA EIRELI INSCRITA
NO CNPJ Nº 18.709.499/0001-76, QUE VERSA SOBRE" CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO IMEDIATO DE MATERIAL DE GRAFICO A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS
DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE, ASSISTÊNCIA E
EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE PONTA DE PEDRAS/PA. Data da Assinatura: 14/05/2021.
ORDENADORA: CONSUELO MARIA DA SILVA CASTRO

ESPECIE: CONTRATO nº: 20211158. Origem: CARONA Nº A/2021-004. CONTRATANTE:
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PONTA DE PEDRAS. CONTRATADA (O): L G M
GRAFICA EIRELI, CNPJ Nº 18.709.499/0001-76. Valor: R$ 310.860,00 (Trezentos e dez mil e
oitocentos e sessenta reais). VIGÊNCIA: Até 31/12/2021. OBJETO: ADESÃO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2021 CONCERNENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2021
FIRMADA ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ/PA E A EMPRESAS L G M GRAFICA
EIRELI INSCRITA NO CNPJ Nº 18.709.499/0001-76, QUE VERSA SOBRE" CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO IMEDIATO DE MATERIAL DE GRAFICO A FIM DE ATENDER
AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE,
ASSISTÊNCIA E EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE PONTA DE PEDRAS/PA. Data da Assinatura:
14/05/2021. ORDENADORA: MIRIAN LOBATO JUNIOR

EXTRATO DE CONTRATO

ESPECIE: CONTRATO nº: 20211304. Origem: CARONA Nº A/2021-007. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA DE PEDRAS. CONTRATADA (O): NOBE SOFTWARE DE
GESTÃO INTEGRADA LTDA, CNPJ Nº 14.108.730/0001-15. Valor: R$ 78.756,00 (Setenta
e oito mil e setecentos e cinquenta e seis reais). VIGÊNCIA: Até 10/07/2022. OBJETO:
Contratação de empresa especializada para fornecimento de licença de uso de sistemas
de gestão pública em web integrada, processamento automatizado da dívida ativa,
processamento eletrônico dos boletos por interface via API, conversão de banco de
dados e capacitação dos servidores para uso das ferramentas, conforme descrição dos
serviços contidos neste termo de referência, para atender as necessidades dos
municípios consorciados, para atender as necessidades dos municípios consorciados.
Data da Assinatura: 10/08/2021. ORDENADOR: CONSUELO MARIA DA SILVA CASTRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-250802. Contrato Nº 250802.3 - Objeto: Contratação de
Empresa para Locação de Veículos e Máquinas Pesadas em Atendimento as Necessidades
da Prefeitura e Fundos Municipais de Portel/PA. Contratante: Fundo Municipal de Meio
Ambiente. Contratado: Galindo Locação e Serviços LTDA - CNPJ 10.195.504/0001-68; Valor
Global: R$ 34.200,00 (Trinta e Quatro Mil e Duzentos Reais). Vigência: 27/08/2021 à
25/08/2022. Data da Assinatura: 25/08/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-250802. Contrato Nº 250802.2 - Objeto: Contratação de
Empresa para Locação de Veículos e Máquinas Pesadas em Atendimento as Necessidades
da Prefeitura e Fundos Municipais de Portel/PA. Contratante: Fundo Municipal de
Educação. Contratado: Galindo Locação e Serviços LTDA - CNPJ 10.195.504/0001-68; Valor
Global: R$ 57.240,00 (Cinquenta e Sete Mil e Duzentos e Quarenta Reais). Vigência:
27/08/2021 à 25/08/2022. Data da Assinatura: 25/08/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-250802. Contrato Nº 250802.1 - Objeto: Contratação de
Empresa para Locação de Veículos e Máquinas Pesadas em Atendimento as Necessidades
da Prefeitura e Fundos Municipais de Portel/PA. Contratante: Prefeitura Municipal de
Portel/PA. Contratado: Galindo Locação e Serviços LTDA - CNPJ 10.195.504/0001-68; Valor
Global: R$ 1.875.931,20 (Um Milhão e Oitocentos e Setenta e Cinco Mil e Novecentos e
Trinta e Um Reais e Vinte Centavos). Vigência: 27/08/2021 à 25/08/2022. Data da
Assinatura: 25/08/2021.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 9/2021-260704. Objeto: Registro de preço para eventual
aquisição de passagens fluviais dos itens fracassados, para atender as necessidades da
Prefeitura e Fundos Municipais de Portel/PA. Contratantes: Órgão Gerenciador: Prefeitura
Municipal de Portel/PA. Órgãos Participantes: Fundo Municipal de Educação; Fundo
Municipal de Saúde; Fundo Municipal de Assistência Social e Fundo Municipal de Meio
Ambiente. Contratado: F Oliveira Nobre - EPP - CNPJ 10.957.385/0001-33; Valor Global: R$
637.815,00 (Seiscentos e Trinta e Sete Mil e Oitocentos e Quinze Reais). Vigência:
30/08/2021 à 29/08/2022. Data da Assinatura: 30/08/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 20210056. ORIGEM: Processo Administrativo Nº 2021230203. Contratante:
Fundo Municipal de Saúde. Contratado: A. Medical Medicamento Ltda, CNPJ:
28.692.942/0001-05. Objeto: Eventual Aquisição de Medicamentos Para Abastecimento da
Farmácia Básica, Medicamentos Controlados, Medicamentos em geral para atender as
Necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Prainha/Pá. Valor Reajuste dos Itens do
Contrato: O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de
R$491.906,47 (quatrocentos e noventa e um mil, novecentos e seis reais e quarenta
centavos), também fazemos observar que a Contratada requereu em documento hábil
anexo, reajuste para manutenção do equilíbrio econômico e financeiro, conforme planilha
abaixo, para os itens abaixo com porcentagem sobre os valores dos itens Contratados, e
aproximadamente 25%% no valor unitário dos itens do contrato , nos termos do art. 65,
inciso I, alínea 'b', c/c seu § 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, valor do contrato Original dos
itens abaixo R$ 1.967.625,88, (um milhão, novecentos e sessenta e sete mil, seiscentos e
vinte e cinco reais e oitenta e oito centavos) passando o Contrato a ter o valor total de R$
2.459.532,35 e (dois milhões, quatrocentos e cinquenta e trinta e dois reais e trinta e cinco
centavos). Data da Assinatura do 1º Termo de Aditivo ao Contrato: 27 de agosto de 2021.
Vigência do Contrato: 27 de agosto á 31 de dezembro de 2021.

CONTRATO Nº 20210159. Contratado: B. C. dos Santos de Almeida - Me, inscrita no CNPJ
(MF) sob o nº CNPJ 09.508.519/0001-50. Valor Reajuste dos Itens do Contrato: O presente
Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 13.983,00 (treze mil,
novecentos e oitenta e três reais), também fazemos observar que a Contratada requereu
em documento hábil anexo, reajuste para manutenção do equilíbrio econômico e
financeiro, conforme planilha abaixo, para os itens abaixo com porcentagem sobre os
valores dos itens Contratados, e aproximadamente 25%% no valor unitário dos itens do
contrato , nos termos do art. 65, inciso I, alínea 'b', c/c seu § 1º, da Lei Federal nº
8.666/93, valor do contrato Original dos itens abaixo R$ 55.932,00 (cinquenta e cinco mil,
novecentos e trinta e dois reais) passando o Contrato a ter o valor total de R$ 69.915,00
e (sessenta e nove mil, novecentos e quinze reais). Data da Assinatura do 1º Termo de
Aditivo ao Contrato: 27 de agosto de 2021. Vigência do Contrato: 27 de agosto á 31 de
dezembro de 2021.

CONTRATO Nº 20210054. Contratado: B. C. dos Santos de Almeida - Me, inscrita no CNPJ
(MF) sob o nº CNPJ 09.508.519/0001-50. Valor Reajuste dos Itens do Contrato: O presente
Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 174.757,75 (quatrocentos e
noventa e um mil, novecentos e seis reais e quarenta centavos), também fazemos observar
que a Contratada requereu em documento hábil anexo, reajuste para manutenção do
equilíbrio econômico e financeiro, conforme planilha abaixo, para os itens abaixo com
porcentagem sobre os valores dos itens Contratados, e aproximadamente 25%% no valor
unitário dos itens do contrato , nos termos do art. 65, inciso I, alínea 'b', c/c seu § 1º, da
Lei Federal nº 8.666/93, valor do contrato Original dos itens abaixo R$699.031,000, (um
milhão, novecentos e sessenta e sete mil, seiscentos e vinte e cinco reais e oitenta e oito
centavos) passando o Contrato a ter o valor total de R$ 873.788,750e (oitocentos e setenta
e três mil, setecentos e oitenta e oito reais e setenta e cinco centavos). Data Da Assinatura
do 1º Termo de Aditivo ao Contrato: 27 de agosto de 2021. Vigência do contrato: 27 de
agosto á 31 de dezembro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de Rio Maria e as
Empresas cujos itens estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na
modalidade PREGÃO Nº 069/2021-000030. Objeto: Registro de preços para futura e
eventual aquisição de gêneros alimentícios para a alimentação escolar dos centros de
educação atendidos pela rede municipal de ensino. Empresa: C. LEITE RIBEIRO EIRELI;
C.N.P.J. nº 39.777.444/0001-73, estabelecida à AV. SOIS, Nº 598, CENTRO, Rio Maria
PA, representada neste ato pelo Sr(a). CLEONE LEITE RIBEIRO, C.P.F. nº 963.596.252-53.
ITENS registrados: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17,
18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38 39,
40, 41, 42, 43, 47, 48, 49, 50, 52, 53, 54, 55 e 57. VALOR GLOBAL REGISTRADO: R$
2.457.190,85 (Dois milhões, quatrocentos e cinquenta e sete mil, cento e noventa reais
e oitenta e cinco centavos). Empresa: MEGA MIX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LT DA ;
C.N.P.J. nº 24.061.231/0001-73, estabelecida à R J1 SN QUADRA277 LOTE 43 SALA 01,
CIDADE JARDIM, Parauapebas PA, (94) 99292-0201, representada neste ato pelo Sr(a).
SERGIO VITOR MARQUES CARVALHO, C.P.F. nº 070.907.786-65. ITENS registrados: 51 e
56. VALOR GLOBAL REGISTRADO: R$ 112.475,00 (Cento e dose mil, quatrocentos e
setenta e cinco reais) Data da assinatura: 15/09/2021. Vigência: 17/09/2021 a
17/09/2022.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-15T03:17:19-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial